
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2022 года № 1

О внесении изменений в решение от 20Л2.2021 № 47
«О бюджете муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

Заслушав председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Мальцева Д.Н., в 
соответствии со ст. 185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс 
РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции Федеральных 
законов), совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение 
решил:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение от 20.12.2021 № 47 «О бюджете муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения 
и дополнения:

1.1 Пункт 1 Статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение в сумме 113 278 540,91 рублей,

общий объем расходов бюджета муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение в сумме 111 462 359,91 рублей,

прогнозируемый профицит бюджета муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение в сумме 1 816 181,00 рублей.

погашение основного долга по кредиту на 2022 год в сумме 4 748 803,15 рублей.
1.2 Пункт 2 Статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение на 2023 и 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение на 2023 год в сумме 85 969 020,00 рублей и на 2024 год в 
сумме 95 935 769,66 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение на 2023 год в сумме 88 263 025,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы 



в сумме 2 152 757,00 рублей, и на 2024 год в сумме 101 291 669,66 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 4 449 778,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение на 2023 год в сумме 2 294 005,00 рублей, и на 2024 год дефицит в сумме 5 355 900,00 
рублей

1.3 Приложение 1 статьи 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год», приложение 2 
«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годы», 
приложение 3 статьи 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 
безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области по кодам видов доходов на 2022 год», приложение 4 «Прогнозируемые 
поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет 
муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 
плановый период 2023 и 2024 годов», приложение 5 «Безвозмездные поступления 
в бюджет муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год», 
приложение №6 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов», 
приложение 9 пункта 1 статьи 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Горбунковское сельское поселение 
муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение 10 пункта 2 статьи 
4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приложение 11 пункта 3 статьи 
4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой 
редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: .www.gorbunki-lmr.ru

ого Райол, °

О А

Глава муниципального образовали 
Горбунковское сельское поселение Ю.А. Нецветаев

http://www.gorbunki-lmr.ru


Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 1 от 11.03.2022 года

(приложение 1)

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год

Код бюджетной классификации Источник доходов Сумма (тыс.руб.)

1 2 3

ООО 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -4 748 803,15

000 01 02 00 00 10 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -4 748 803,15

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 2 932 622,15

000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 2 932 622,15

ВСЕГО источники внутреннего 
финансирования -1 816 181,00



Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 1 от 11.03.2022 года

(приложение 2)

ИСТОЧНИКИ внутреннего
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Горбунковское сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области на плановый период 2023 и 2024 годы

Код бюджетной классификации Источник доходов
Сумма ( руб.)

2023 год 2024 год
1 2 3 4

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 2 294 005,00 5 355 900,00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -85 969 020,00 -95 935 769,66

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 88 263 025,00 101 291 669,66

ВСЕГО источников финансирования 2 294 005,00 5 355 900,00



Утверждено
Решением совета депутатов 

МО Горбунковское сельское поселение 
№1 от 11.03.2022 года 

(приложение 3)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет 

муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального
образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по кодам 

видов доходов на 2022 год

Код бюджетной 
классификации

Источник доходов Сумма (руб.)

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78 162 700,0

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24 307 500,0

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 307 500,0

103 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 2 176 900,0

103 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 2 176 900,0

103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

555 000,0

103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

12 500,0

103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 599 400,0

103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

10 000,0

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25 000,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25 000,0

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 44 450 000,0

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 400 000,0

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 050 000,0

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 36 000,0

111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

6 307 400,0

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 010 000,0

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

710 000.0

111 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

300 000,0

111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

5 297 400,0

112 00000 00 0000 000 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 857 800,0

112 00000 00 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 857 800,0

116 00000 00 0000 000 Штрафы, Санкции, Возмещение ущерба 2 100,0

116 00000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 100.0

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35 115 840,91

ВСЕГО ДОХОДОВ 113 278 540,91



Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 1 от 11.03.2022 года

(приложение 4)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет 

муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 

плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма (руб.)

2023 год 2024 год

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 547 300,0 74 491 912,0
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25 279 800,0 26 290 992,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 279 800,0 26 290 992,0

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
террттории Российской Федерации 2 263 900,0 2 354 500,0

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 2 263 900,0 2 354 500,0

103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

570 000,0 570 000,0

103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

13 000,0 13 000,0

103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 670 900,0 1 761 500,0

103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

10 000,0 10 000,0

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 30 000,0 35 000,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30 000,0 35 000,0

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 37 700 000,0 38 500 000,0
106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 200 000,0 3 500 000,0

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 34 500 000,0 35 000 000,0

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 36 000,0 38 000,0

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

6 342 400,0 6 342 400,0

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 045 000,0 1 045 000,0



111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

745 000,0 745 000,0

111 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

300 000,0 300 000,0

111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

5 297 400,0 5 297 400,0

112 00000 00 0000 000 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 893 000,0 928 720,0

112 00000 00 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 893 000,0 928 720,0

116 00000 00 0000 000 Штрафы, Санкции, Возмещение ущерба 2 200,0 2 300,0

116 00000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 200,0 2 300,0

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13 421 720,0 21 443 857,66

ВСЕГО ДОХОДОВ 85 969 020,0 95 935 769,66



Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 1 от 11.03.2022 года

(приложение 5)

Безвозмездные поступления 
в бюджет муниципального образования Горбунковское сельское поселение 

муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год

Код бюджетной 
классификации Источник доходов Сумма (руб.)

1 2 3
200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35 115 840,91

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 35 075 840,91

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 12 019 700,0

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 12 019 700,0

202 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 22 473 420,91

202 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 2 766 000,0

202 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 15 627 720,91

202 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 079 700,0

202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 582 720,0

202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 579200,0

202 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3520,0

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 40000,0

207 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 40000,0



Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
N“ 1 от 11.03.2022 года

(приложение 6)

Безвозмездные поступления 
в бюджет муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на плановый 

период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма (руб.)

2023 год 2024 год

1 2 3 4
200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13 421 720,0 21 443 857,66

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 13 381 720,0 21 403 857,66

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 12 722 600,0 12 934 200,0

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 12 722 600,0 12 934 200,0

202 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 56500,0 7846337,66

202 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

0,0 7846337,66

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 56 500,0

202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

602620,0 623320,0

202 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 599100,0 619800,0

202 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3520,0 3520,0

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 40000,0 40000,0

207 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 40000,0 40000,0



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Утверждено
Решением совета 

депутатов МО 
Горбунковское 

сельское 
поселение № 1

от 11.03.2022 
года

(поиложенир 9)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная программа муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области"Развитие сельской территории муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение"

01.0.00.00000 3 916 000,00 416 000,00 432 640,00

Комплекс процессных мероприятий. 01.4.00.00000 3 916 000,00 416 000,00 432 640,00

Комплекс процессных мероприятий по обслуживанию газопровода 01.4.01.00000 1 000 000,00 416 000,00 432 640,00

Мероприятия по обслуживанию газопровода в д.Старые За воды-
Новополье^д.Разбегаево 01.4.01.01010 1 000 000,00 416 000,00 432 640,00

Мероприятия по обслуживанию газопровода в д.Старые Заводы- 
Новополье»д.Разбегаево (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01.4.01.01010 200 05 02 1 000 000,00 416 000,00 432 640,00

Комплекс процессных мероприятий по строительству объектов газификации 01.4.02.00000 2 916 000,00

Мероприятия на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газифпкации(в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований

01.4.02.S0200 2 916 000,00

Мероприятия на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации(в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

01.4.02.S0200 400 05 02 2 916 000,00

Муниципальная программа муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
муниципального образования Горбунковское сельское поселение"

02.0.00.00000 19 877 720,91 1 500 000,00 9 346 337,66

Комплекс процессных мероприятий 02.4.00.00000 19 877 720,91 1 500 000,00 9 346 337,66

Комплекс процессных мероприятий, направленных на прочие расходы по 
капитальному ремонту и ремонту' автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

02.4.01.00000 104 902,11 500 000,00 430 044,86

Мероприятия направленные на прочие расходы по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета

02.4.01.01020 104 902,11 500 000,00 430 044,86

Мероприятия направленные на прочие расходы по капитальному ремонту и 
ремонту' автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02.4.01.01020 200 04 09 104 902,11 500 000,00 430 044,86

Комплекс процессных мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения .

02.4.02.00000 1 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения .

02.4.02.S0140 1 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения . (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02.4.02.S0140 200 04 09 1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий имеющих приоритетный социально
значимый характер

02.4.03.00000 19 772 818,80 8 916 292,80

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер

02.4.03.S4200 19 772 818,80 8 916 292,80

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.4.03.S4200 200 04 09 19 772 818,80 8 916 292,80



Муниципальная программа муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области"Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования Горбунковское сельское поселение”

04.0.00.00000 6 824 419,00 6 643 500,00 6 708 248,00

Комплекс процессных мероприятий 04.4.00.00000 6 824 419,00 6 643 500,00 6 708 248,00

Комплекс процессных мероприятий "Уличное освещение" 04.4.01.00000 4 255 000,00 2 859 000,00 2 967 160,00

Уличное освещение 04.4.01.01030 4 255 000,00 2 859 000,00 2 967 160,00

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04.4.01.01030 200 05 03 4 205 000,00 2 809 000,00 2 917 160,00

Уличное освещение (Иные бюджетные ассигнования) 04.4.01.01030 800 05 03 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Озеленение" 04.4.02.00000 540 800,00 540 800,00

Озеленение 04.4.02.01040 540 800,00 540 800,00

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.4.02.01040 200 05 03 540 800,00 540 800,00

Комплекс процессных мероприятий "Прочие расходы по благоустройству 
поселений"

04.4.03.00000 2 489 619,00 3 177 200,00 3 200 288,00

Прочие расходы по благоустройству поселений 04.4.03.01060 2 489 619,00 3 177 200,00 3 200 288,00

Прочие расходы по благоустройству поселений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04.4.03.01060 200 05 03 2 489 619,00 3 177 200,00 3 200 288,00

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на комплекс 
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосиовского"

04.4.04.00000 79 800,00 66 500,00

Мероприятия,направленные на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосиовского

04.4.04.S4310 79 800,00 66 500,00

Мероприятия,направленные на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосиовского (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.4.04.S4310 200 05 03 79 800,00 66 500,00

Муниципальная программа муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области "Развитие культуры,спорта и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское поселение"

05.0.00.00000 26 698 494,00 27 765 026,00 28 874 219,00

Комплекс процессных мероприятий 05.4.00.00000 26 698 494,00 27 765 026,00 28 874 219,00

Комплекс процессных мероприятий на обеспечение деятельности библиотек 05.4.01.00000 1 185 022,00 1 232 423,00 1 281 720,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий, на обеспечение деятельности .библиотек в рамках программы 
"Развитие культуры,спорта и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское поселение"

05.4.01.01240 1 185 022,00 1 232 423,00 1 281 720,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий, на обеспечение деятельности «библиотек в рамках программы 
"Развитие культуры,спорта и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское поселение" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

05.4.01.01240 600 08 01 1 185 022,00 1 232 423,00 1 281 720,00

Комплекс процессных мероприятий на обеспечение деятельности домов 
культуры

05.4.02.00000 8 733 188,00 9 082 516,00 9 445 817,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности домов культуры в рамках программы 
"Развитие культуры,спорта и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское поселение"

05.4.02.02240 8 733 188,00 9 082 516,00 9 445 817,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности домов культуры в рамках программы 
"Развитие культуры,спорта и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское поселение" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

05.4.02.02240 600 08 01 8 733 188,00 9 082 516,00 9 445 817,00

Комплекс процессных мероприятий на обеспечение деятельности по молодежной 
политике,физической культуре и спорту

05.4.03.00000 16 780 284,00 17 450 087,00 18 146 682,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности по молодежной политике,физической 
культуре и спорту в рамках программы "Развитие культуры,спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании Горбунковское сельское 
поселение"

05.4.03.03240 16 780 284,00 17 450 087,00 18 146 682,00



Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидии на обеспечение деятельности по молодежной политике,физической 
культуре и спорту в рамках программы "Развитие культуры,спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании Горбунковское сельское 
поселение" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

05.4.03.03240 600 07 07 35 200,00 35 200,00 35 200,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности по молодежной политике,физической 
культуре и спорту в рамках программы "Развитие культуры,спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании Горбунковское сельское 
поселение" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

05.4.03.03240 600 11 02 16 745 084,00 17 414 887,00 18 111 482,00

Реализация функций и полномочий органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений деятельности

99.0.00.00000 54 145 726,00 49 785 742,00 51 480 447,00

Расходы по землеустройству и землепользованию 99.0.00.00030 300 000,00 350 000,00 350 000,00

Расходы по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.0.00.00030 200 01 13 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.0.00.00030 200 04 12 200 000,00 250 000,00 250 000,00

Расходы за счет средств резервного фонда 99.0.00.00060 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы за счет средств резервного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 99.0.00.00060 800 01 11 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Обеспечение деятельности главы муниципального образования, главы местной 
администрации

99.0.00.00200 2 410 487,00 2 506 907,00

Обеспечение деятельности главы муниципального образования, главы местной 
администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.0.00.00200 100 01 04 2 410 487,00 2 506 907,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 99.0.00.00210 25 995 868,00 26 138 304,00 27 007 156,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

99.0.00.00210 100 01 03 3 050 180,00 3 050 180,00 3 050 180,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

99.0.00.00210 100 01 04 17 440 888,00 18 135 324,00 18 857 536,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.0.00.00210 200 01 03 94 800,00 96 800,00 96 800,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.0.00.00210 200 01 04 4 905 000,00 4 426 000,00 4 572 640,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

99.0.00.00210 800 01 03 85 000,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

99.0.00.00210 800 01 04 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности в рамках полномочий по благоустройству

99.0.00.00240 15 834 357,00 16 467 731,00 17 126 440,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности в рамках полномочий по благоустройству 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99.0.00.00240 600 05 03 15 834 357,00 16 467 731,00 17 126 440,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления 99.0.00.00290 4 486 300,00 3 434 552,00 3 473 294,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.0.00.00290 200 01 13 109 000,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.0.00.00290 200 03 10 426 000,00 438 640,00 451 786,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.0.00.00290 200 05 01 1 916 000,00 1 839 200,00 1 842 528,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.0.00.00290 200 05 100 000,00



Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99.0.00.00290 300 10 01 535 300,00 556 712,00 578 980,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Обслуживание 
государственного (муниципального) долга)

99.0.00.00290 700 13 01 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Расходы в рамках полномочий органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

99.0.00.00290 800 01 13 800 000,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по исполнению 
бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета

99.0.00.05010 227 300,00 236 392,00 245 848,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по исполнению 
бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 
(Межбюджетные трансферты)

99.0.00.05010 500 01 04 227 300,00 236 392,00 245 848,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

99.0.00.05030 43 900,00 45 656,00 47 482,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля (Межбюджетные трансферты)

99.0.00.05030 500 01 03 43 900,00 45 656,00 47 482,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по ритуальным 
услугам.

99.0.00.05040 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по ритуальным 
услугам. (Межбюджетные трансферты)

99.0.00.05040 500 05 03 100 000,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты

99.0.00.51180 579 200,00 599 100,00 619 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.0.00.51180 100 02 03 579 200,00 599 100,00 619 800,00

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

99.0.00.71340 3 520,00 3 520,00 3 520,00

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.0.00.71340 200 01 13 3 520,00 3 520,00 3 520,00

Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет местного бюджета

99.0.00.S0360 4 490 000,00

Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет местного бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

99.0.00.S0360 600 08 01 4 490 000,00

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 г. №3-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области

99.0.00.S4660 1 185 281,00

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 г. №3-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.0.00.S4660 200 05 03 1 185 281,00

Мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 № 147 "0 старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области"

99.0.00.S4770 800 000,00

Мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 А» 147 "0 старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.0.00.S4770 200 05 03 800 000,00

Всего 111 462 359,91 86 110 268,00 96 841 891,66



Утверждено Решением совета 
депутатов МО Горбунковское 
сельское поселение № 1 от 
11.03,2022 года (приложение 
Ю)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый

(руб.)
Рз ПР Наименование Сумма 2023 г. 2024 г.

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
27 379 588,00 29 034 359,00 30 010 913,00

01 03

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований

3 273 880,00 3 202 636,00 3 204 462.00

01 04

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

22 993 188,00 25 628 203,00 26 602 931,00
01 11 Резервные фонды 100 000,00 100 000,00 100 000.00

01 13 Другие общегосударственные вопросы
1 012 520,00 103 520,00 103 520,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 579 200,00 599 100,00 619 800,00

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
579 200,00 599 100,00 619 800,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 426 000,00 438 640,00 451 786,00

03 10

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная
безопасность 426 000,00 438 640,00 451 786,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20 077 720,91 1 750 000,00 9 596 337,66

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
19 877 720,91 1 500 000,00 9 346 337,66

04 12
Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 000,00 250 000,00 250 000,00

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 30 676 057,00 25 366 431,00 26 109 856,00

05 01 Жилищное хозяйство 1 916 000,00 1 839 200,00 1 842 528,00

05 02 Коммунальное хозяйство 4 016 000,00 416 000,00 432 640,00

05 03 Благоустройство 24 744 057,00 23 111 231.00 23 834 688,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 35 200,00 35 200,00 35 200,00

07 07 Молодежная политика 35 200,00 35 200,00 35 200,00

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 408 210,00 10 314 939,00 10 727 537,00

08 01 Культура 14 408210,00 10 314 939,00 10 727 537,00

10 00 СОЦИАЛЬН/ХЯ ПОЛИТИКА 535 300,00 556 712,00 578 980,00

10 01 Пенсионное обеспечение 535 300,00 556 712,00 578 980,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16 745 084,00 17 414 887,00 18 111 482,00

11 02 Массовый спорт 16 745 084,00 17 414 887,00 18 11 1 482,00

13 00
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 600 000,00 600 000,00 600 000,00

13 01
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
600 000,00 600 000,00 600 000,00

Всего 111 462 359,91 86 110 268,00 96 841 891,66



Утверждено Решением совета 
депутатов МО Горбунковское 
сельское поселение №1 от 
11.03.2022 года (приложение 
И)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 2022 г. 2023 г. 2024 г.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

906

108 188 479,91 82 907 632,00 93 637 429,66

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01 00
24 105 708,00 25 831 723,00 26 806 451,00

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

906 01 04

22 993 188,00 25 628 203,00 26 602 931,00
Обеспечение деятельности главы
муниципального образования, главы местной 
администрации

906 01 04 99.0.00.00200

2 410 487,00 2 506 907,00

Обеспечение деятельности главы
муниципального образования, главы местной 
администрации (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)

906 01 04 99.0.00.00200 100

2 410 487,00 2 506 907.00

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

906 01 04 99.0.00.00210
22 765 888,00 22 981 324,00 23 850 176,00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)

906 01 04 99.0.00.00210 100

17 440 888.00 18 135 324,00 18 857 536.00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 01 04 99.0.00.00210 200

4 905 000,00 4 426 000,00 4 572 640.00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

906 01 04 99.0.00.00210 800

420 000.00 420 000,00 420 000.00

Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по исполнению 
бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета

906 01 04 99.0.00.05010

227 300,00 236 392,00 245 848,00

Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по исполнению 
бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета
(Межбюджетные трансферты)

906 01 04 99.0.00.05010 500

227 300,00 236 392,00 245 848,00

Резервные фонды 906 01 11 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы за счет средств резервного фонда 906 01 11 99.0.00.00060
100 000,00 100 000,00 100 ООП,00

Расходы за счет средств резервного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования)

906 01 11 99.0.00.00060 800
100 000,00 100 000.00 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13
1 012 520,00 103 520,00 103 520,00

Расходы по землеустройству и
землепользованию

906 01 13 990.00.00030
100 000,00 100 000,00 100 000,00



Расходы по землеуапройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

906 01 13 99.0.00.00030 200

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления

906 01 13 99.0.00.00290
909 000,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
{забот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 01 13 99.0.00.00290 200

109 000,00
Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Иные
бюджетные ассигнования)

906 01 13 99.0.00.00290 800

800 000,00

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

906 01 13 99.0.00.71340

3 520,00 3 520,00 3 520,00

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 01 13 99.0.00.71340 200

3 520,00 3 520,00 3 520,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 906 02 00 579 200,00 599 100,00 619 800,00
Мобилизационная н вневойсковая
подготовка 906 02 03

579 200,00 599 100,00 619 800,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты

906 02 03 99.0.00.51180

579 200,00 599 100,00 619 800,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)

906 02 03 99.0.00.51180 100

579 200,00 599 100,00 619 800,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ Н 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

906 03 00
426 000,00 438 640,00 451 786,00

Защита населения н территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная
безопасность

906 03 10

426 000,00 438 640,00 451 786,00
Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления

906 03 10 99.0.00.00290
426 000,00 438 640.00 451 786,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 03 10 99.0.00.00290 200

426 000,00 438 640,00 451 786,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04 00 20 077 720,91 1 750 000,00 9 596 337,66

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09
19 877 720,91 1 500 000,00 9 346 337,66

Мероприятия направленные на прочие 
расходы по капитальному ремонту и ремонту' 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств местного 
бюджета

906 04 09 02 4.01.01020

104 902,11 500 000,00 430 044,86

Мероприятия направленные на прочие 
расходы по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 04 09 02.4.01.01020 200

104 902,11 500 000,00 430 044,86

Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения .

906 04 09 02.4.02.S0140

1 000 000,00



Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения . (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 04 09 02.4.02.S0140 200

1 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих 
приоритетный социально-значимый характер

906 04 09 02.4.03.S4200

19 772818,80 8 916 292,80

Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих 
приоритетный социалыю-зна чимый
характер (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 04 09 02.4.03.84200 200

19 772 818,80 8 916 292,80
Другие вопросы в области национальной 
экономики 906 04 12

200 000,00 250 000.00 250 000,00
Расходы по землеустройству и
землепользованию

906 04 12 99.0.00.00030
200 000,00 250 000,00 250 000.00

Расходы по землеустройству и
землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

906 04 12 99.0.00.00030 200

200 000,00 250 000.00 250 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 906 05 00

30 676 057,00 25 366 431,00 26 109 856,00
Жилищное хозяйство 906 05 01 1 916 000.00 1 839 200,00 1 842 528,00
Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 906 05 01 99.0.00.00290

1 916 000,00 1 839 200.00 1 842 528,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 05 01 99.0.00.00290 200

1 916 000,00 1 839 200.00 1 842 528.00
Коммунальное хозяйство 906 05 02 4 016 000,00 416 000,00 432 640,00

Мероприятия по обслуживанию газопровода 
в д.Старые Заводы-Новополье.д.Разбегаево

906 05 02 01.4.01.01010
1 000 000,00 416 000,00 432 640,00

Мероприятия по обслуживанию газопровода 
в д.Старые Заводы-Новополье.д.Разбегаево 
(Закупка товаров, /забот и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 02 01.4.01.01010 200

1 000 000,00 416 000,00 432 640,00

Мероприятия на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства
объектов газификацин(в том числе проектно
изыскательские работы) собственности 
муниципальных образований

906 05 02 01.4.02.S0200

2 916 000,00

Мероприятия на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
объектов гази(/п1кации(в том числе проектно- 
изыскательские работы) собственности 
муниципальных образований (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

906 05 02 0I.4.02.S0200 400

2 916 000,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления

906 05 02 99.0.00.00290
100 000,00

Расходы в /замках полномочий органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

906 05 02 99.0.00.00290 200

100 000,00
Благоустройство 906 05 03 24 744 057,00 23 111 231,00 23 834 688,00

Уличное освещение 906 05 03 04.4.01.01030
4 255 000,00 2 859 000,00 2 967 160,00

Уличное освещение (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

906 05 03 04.4.01.01030 200

4 205 000.00 2 809 000,00 2 917 160,00

Уличное освещение (Иные бюджетные 
ассигнования)

906 05 03 04.4.01.01030 800
50 000.00 50 000,00 50 000,00

Озеленение 906 05 03 04 4.02.01040
540 800,00 540 800.00



Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 04.4.02.01040 200

540 800.00 540 800,00
Прочие расходы по благоустройству 
поселении

906 05 03 04.4.03.01060
2 489 619.00 3 177 200,00 3 200 288,00

Прочие расходы по благоустройству 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 04.4.03.01060 200

2 489 619.00 3 177 200.00 3 200 288,00
Мероприятия,направленные на комплекс 
мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского

906 05 03 04.4.04.S4310

79 800,00 66 500,00

Мероприятия.направленные на комплекс 
мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 04.4.04.S4310 200

79 800.00 66 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на 
обеспечение деятельности в рамках 
полномочий по благоустройству

906 05 03 99.0.00.00240

15 834 357.00 \Ь4Ы 731,00 17 126 440,00

Предоставление муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности в 
рамках полномочий по благоустройству 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

906 05 03 99.0.00.00240 600

15 834 357,00 16 467731.00 17 126 440.00

Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по ритуальным услугам.

906 05 03 99.0.00.05040

100 000.00

Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по ритуальным 
услугам. (Межбюджетные трансферты)

906 05 03 99.0.00.05040 500

100 000,00

Мероприятия по реализации областного 
закона от 15 января 2018 г. №3-оз "О 
содействии участию населения в
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области

906 05 03 99.0.00.S4660

1 185 281,00

Мероприятия по /мализацни областного 
закона от 15 января 2018 г. МЗ-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 99.0.00.84660 200

1 185 281.00

Мероприятия по реализации областного 
закона от 28.12.2018 № 147 "О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий 
муниципальных образований Ленинградской 
области"

906 05 03 99.0.00.S4770

800 000,00

Мероприятия по реализации областного 
закона от 28.12.2018 Лз 147 "О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий 
муниципальных образований Ленинградской 
области" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 99.0.00.84770 200

800 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 35 200,00 35 200,00 35 200,00

Молодежная политика 906 07 07 35 200,00 35 200.00 35 200,00



Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на 
обеспечение деятельности по молодежной 
политике,физической культуре и спорту 
рамках программы "Развитие культуры,спорта 
и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское 
поселение"

906 07 07 05.4.03.03240

35 200.00 35 200,00 35 200,00

Предоставление .муниципальных!
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности по 
молодежной политике,физической культуре 
и спорту в рамках программы "Развитие 
культуры,спорта и молодежной политики в 
муниципальном образовании Горбунковское 
сельское поселение" (Предоставление 
субсидий бюджетных!, автономных! 
учреждениях! и иным некоммерческим 
организациях/)

906 07 07 05.4.03.03240 600

35 200,00 35 200,00 35 200.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 00 14 408210,00 10 314 939,00 10 727 537,00
Культура 906 08 01 14 408 210,00 10 314 939,00 10 727 537,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий, на 
обеспечение деятельности .библиотек в 
рамках программы "Развитие культуры.спорта 
и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское 
поселение"

906 08 01 05.4.01.01240

1 185 022,00 1 232 423.00 1 281 720,00

Предоставление х!униципальным
бюджетных! и автономным учреждениях! 
субсидий, на обеспечение деятельности 
.библиотек в рамках программы "Развитие 
культуры.спорта и молодежной политики в 
муннципальнох! образовании Горбунковское 
сельское поселение" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономных/ 
учреждениям и иных/ некоммерческих/ 
организациям)

906 08 01 05.4.01.01240 600

1 185 022,00 1 232 423,00 / 281 720.00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на 
обеспечение деятельности домов культуры в 
рамках программы "Развитие культуры.спорта 
и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское 
поселение"

906 08 01 05.4.02.02240

8 733 188,00 9 082 516.00 9 445 817,00

Предоставление муниципальных/
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности 
домов культуры в рамках программы 
"Развитие культуры.спорта и молодежной 
политики в муниципальном образовании 
Горбунковское сельское поселение"
(Предоставление субсидий бюджетных!, 
автономных! учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

906 08 01 05.4.02.02240 600

8 733 188,00 9 082 516.00 9 445 817,00

Выплаты стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет местного бюджета

906 08 01 99.0.00.S0360

4 490 000,00

Выплаты стимулирующего характера 
работниках! .муниципальных учреждений 
культуры за счет местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иных/ 
некоммерческим организациям)

906 08 01 99.0.00.S0360 600

4 490 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 00 535 300,00 556 712,00 578 980,00

Пенсионное обеспечение 906 10 01 535 300,00 556 712,00 578 980,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления

906 10 01 99.0.00.00290
535 300,00 556 712,00 578 980,00



Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

906 10 01 99.0.00.00290 300

535 300,00 556 712,00 578 980.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 00 16 745 084,01 17 414 887,00 18 111 482,00
Массовый спорт 906 11 02 16 745 084,00 17 414 887,00 18 111 482.00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на 
обеспечение деятельности по молодежной 
политике,физической культуре и спорту в 
рамках программы "Развитие культуры,спорта 
и молодежной политики в муниципальном 
образовании Горбунковское сельское 
поселение"

906 11 02 05.4.03.03240

16 745 084,00 17 414 887,00 18 111 482,00

Предоставление муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на обеспечение деятельности по 
молодежной политике,физической культуре 
и спорту в рамках программы "Развитие 
культуры,спорта и молодежной политики « 
муниципальном образовании Горбунковское 
сельское поселение" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

906 11 02 05.4.03.03240 600

16 745 084,00 17 414 887,00 18 111 482,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

906 13 00
600 000,00 600 000,00 600 000,00

Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

906 13 01
600 000,00 600 000,00 600 000,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 906 13 01 99.0.00.00290

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления (Обслуживание 
государственного (муниципального) долга)

906 13 01 99.0.00.00290 700

600 000,00 600 000,00 600 000,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

945

3 273 880,00 3 202 636,00 3 204 462,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 01 00
3 273 880,00 3 202 636,00 3 204 462,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

945 01 03

3 273 880,00 3 202 636,00 3 204 462,00

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

945 01 03 99.0.00.00210
3 229 980,00 3 156 980,00 3 156 980,00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)

945 01 03 99.0.00.00210 100

3 050 180,00 3 050 180,00 3 050 180.00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

945 01 03 99.0.00.00210 200

94 800,00 96 800.00 96 800,00

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

945 01 03 99.0.00.00210 800

85 000,00 10 000,00 10 000,00



Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля

945 01 03 99.0.00.05030

43 900,00 45 656,00 47 482,00

Иные межбюджетные трансферты по 
передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля (Межбюджетные трансферты)

945 01 03 99.0.00.05030 500

43 900.00 45 656.00 47 482,00
Всего 111 462 359,91 86 110 268,00 96 841 891,66


